
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

299,627.41387,593.770.00387,593.77INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 387,593.770.00387,593.77 299,627.41IMPUESTOS MUNICIPALES

92,883.950.0092,883.95 7,125.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
88,623.950.00 5,580.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 88,623.95

74,675.420.00 0.0074,675.4211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
900.000.00 600.00900.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
900.000.00 1,900.00900.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
4,417.500.00 3,025.004,417.5011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

247.500.00 55.00247.5011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
936.600.00 0.00936.6011.7.1.02.30.00 Billares

4,296.930.00 0.004,296.9311.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
4,260.000.00 1,545.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,260.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
4,110.000.00 1,545.004,110.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
150.000.00 0.00150.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

2,113.850.002,113.85 270.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,960.130.00 270.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,960.13

1,960.130.00 270.751,960.1311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
150.720.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 150.72

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

150.720.00 0.00150.7211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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3.000.00 0.003.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,730.890.003,730.89 8,572.65Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
3,730.890.00 8,572.65Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,730.89

3,730.890.00 8,572.653,730.8911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 2,300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 2,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 2,300.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
288,865.080.00288,865.08 281,359.01Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
288,865.080.00 281,359.01Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 288,865.08

843.750.00 0.00843.7511.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

288,021.330.00 281,359.01288,021.3311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
6,170.6746,333.690.0046,333.69INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 46,333.690.0046,333.69 6,170.67NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
46,333.690.0046,333.69 6,170.67Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,900.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,900.00

3,900.000.00 0.003,900.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
27,984.190.00 5,630.67Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 27,984.19

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
375.000.00 0.00375.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

450.000.00 800.00450.0012.5.99.02.20.00 Constancias
75.000.00 0.0075.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

6,300.000.00 4,320.006,300.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,630.000.00 300.001,630.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

11,451.020.00 0.0011,451.0212.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

135.000.00 90.00135.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,477.500.00 0.001,477.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

75.000.00 120.0075.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
3,465.670.00 0.673,465.6712.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
14,449.500.00 540.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 14,449.50

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

900.000.00 0.00900.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
12,754.500.00 0.0012,754.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

795.000.00 540.00795.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
0.000.000.000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
30,569.410.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 30,569.41INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 30,569.41Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

1,466,105.256,535,945.361,878,948.344,656,997.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,535,945.361,878,948.344,656,997.02 1,466,105.25TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,535,945.361,878,948.344,656,997.02 1,466,105.25Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,535,945.361,878,948.34 1,466,105.25Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,656,997.02

6,535,945.361,878,948.34 1,466,105.254,656,997.0218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,508,990.1119,066,816.895,812,286.9113,254,529.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,023,538.245,769,008.2613,254,529.98 4,508,990.11TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,023,538.245,769,008.2613,254,529.98 4,508,990.11Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,591,306.045,336,776.06 4,172,761.11Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,254,529.98

18,591,306.045,336,776.06 4,172,761.1113,254,529.9822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

432,232.20432,232.20 336,229.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

96,003.2096,003.20 0.000.0022.1.1.02.01.2 Transferencia del Gobierno Central para el Proyecto Cerca Perimetral de Salón 
de Usos Múltiples.
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336,229.00336,229.00 336,229.000.0022.1.1.02.01.3 Transferencia COVID-19 Operación Fuerza Honduras II a Instituciones Recibidas 
Mediante Memorándum GA-N°035-2021 y Memorándum GA-N°203-2021 
Adjuntos al Pago.

22.2.0.00.00.00 43,278.6543,278.650.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
43,278.6543,278.650.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
43,278.6543,278.65 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

43,278.6543,278.65 0.000.0022.2.1.01.01.01 Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales
0.005,568,931.215,568,931.210.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,568,931.215,568,931.210.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,568,931.215,568,931.210.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

413,916.67413,916.67 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

413,916.67413,916.67 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,155,014.545,155,014.54 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,155,014.545,155,014.54 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 30/06/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,311,462.8531,605,620.9218,345,454.46TOTAL: 13,260,166.46

Fecha Inicio: 
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